



LICHNOVSKÝ 06 ZPRAVODAJ 26

6. června 2026 DEN OBCE LICHNOV

Akci moderuje Marián Žárský

- 15:00 **ZAHÁJENÍ**
15:05 **Čáp ztratil čepičku**
- ZŠ A MŠ LICHNOV, SBOR
DOGDANCING
17:00 **P. S. IVETA**
- ŠÁRKA VAŇKOVÁ
19:00 **REDSTONE**
22:00 **AC/CZ**
- TOP AC/DC TRIBUTE SHOW
23:30 **HOSPODSKÝ BORDEL**



ATRAKCE

SKÁKACÍ HRAD
AUTODROM

**MALÝ ŘETÍZKOVÝ
KOLOTOČ**

**VÝSTAVA V MUZEU
VYSTĚHOVALECTVÍ**
14:00 - 17:00 hodin

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK od 18. 5. 2026

Pošta Lichnov - v provozní době
cena vstupenky: v předprodeji 100,- Kč | na místě 150,- Kč

Informace z Obecního úřadu Lichnov

Pozvánka na 22. zasedání Zastupitelstva obce,
které se uskuteční dne **18. června 2026 v 17:00 hodin** v klubovně Kulturního zařízení
Lichnov. Program jednání bude zveřejněn na úřední desce OÚ Lichnov
a samostatných plakátech.

Usnesení z 66. jednání Rady obce Lichnov ze dne 13.05.2026

3/1/66R/2026 Rada obce Lichnov **ruší** usnesení Rady obce ze dne 8.4.2026 č. 3/65R/2026, kde **schvaluje** jako zhotovitele veřejné zakázky „Fotovoltaické elektrárny na budovy fotbalového hřiště, č.p. 286, hasičské zbrojnice, č.p. 327, kulturního domu, č.p. 40 a základní školy, č.p. 360“ dodavatele NELUMBO Energy a.s., U vodárny 277, 43111 Otvice, IČO: 28873122 s nabídkovou cenou 1 815 024 Kč bez DPH a **pověřila** starostu podpisem smlouvy s tímto dodavatelem, a to z důvodu vyloučení dodavatele NELUMBO Energy a.s. z účasti v zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 48 odst.9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3/2/66R/2026 Rada obce Lichnov **schvaluje** jako zhotovitele veřejné zakázky „Fotovoltaické elektrárny na budovy fotbalového hřiště, č.p. 286, hasičské zbrojnice, č.p. 327, kulturního domu, č.p. 40 a základní školy, č.p. 360“ firmu JC-Technic s.r.o., č.p. 112, 73991 Písečná, IČO: 05600685 s nabídkovou cenou 1 896 100 Kč bez DPH a **pověřuje** starostu podpisem smlouvy.

4/66R/2026 Rada obce Lichnov **schvaluje** opravu komunikací tryskovou technologií Jetpatcher firmou Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 45193118 za cenu 3 700 Kč/t bez DPH a **pověřuje** starostu vystavením objednávky.

5/66R/2026 Rada obce Lichnov **schvaluje** administrátora projektu „Návrh řešení likvidace splaškových vod v obci Lichnov“ v lokalitách Zadky, Březiny, Horečky firmu INNOVA Int. s.r.o., Nádražní 923/118, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 27857255 s nabídkovou cenou 25 000 Kč bez DPH a **pověřuje** starostu vystavením objednávky.

6/66R/2026 Rada obce Lichnov **schvaluje** finanční dar ve výši 3 000 Kč Středisku sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvkové organizaci, Česká 320/29c, 74221 Kopřivnice, IČO: 60798891 za účelem úhrady služeb poskytovaných v roce 2025 občanům Lichnova.

7/66R/2026 Rada obce Lichnov **pověřuje** JUDr. Jiřího Raka, aby vypracoval další postup k části pozemku parcela p.č. 2145/1 v k.ú. Lichnov u Nového Jičina.

8/66R/2026 Rada obce Lichnov **odkládá** rozhodnutí o poskytnutí finančního daru na Vánoční koncert.

12/66R/2026 Rada obce Lichnov **schvaluje** konání 22. zastupitelstva obce dne 18.6.2026 s programem.

Digitální evidence hrobových míst

Obec nabízí občanům možnost pohodlně nahlédnout do přehledné mapy místního hřbitova a vyhledat konkrétní hrobová místa online. Digitální evidence je dostupná prostřednictvím služby Hrobis.cz.

Mapu hřbitova a vyhledávání hrobů naleznete zde: <https://www.hrobis.cz/hrbitovy/114>

Digitální evidence usnadňuje především rychlé vyhledání konkrétního hrobového místa, orientaci v mapě hřbitova a dostupnost informací o hrobech. Díky ní lze snadno zjistit umístění hrobu, zobrazit jeho detaily a v mnoha případech i dohledat základní údaje bez nutnosti osobní návštěvy úřadu nebo hřbitova.

Součástí služby je také možnost zapálit u vybraného hrobového místa virtuální svíčku a tichou vzpomínkou tak uctít památku svých blízkých i na dálku.

Výzva k evidenci urn na místním hřbitově

Vážení občané,
s ohledem na nutnost evidence hrobových míst, žádáme nájemce hrobových míst, kteří ještě tak neučinili, o nahlášení všech urn, které se na jejich hrobovém místě nachází. Tato informace je důležitá pro správnou evidenci dle platných předpisů.

Žádáme vás, abyste tyto informace o počtu urn uložených ve vašich hrobech nahlásili prostřednictvím e-mailu: podatelna@tkrlichnov.cz nebo na telefonním čísle 556 840 420 – Tůmová Martina.

Děkujeme za vaši spolupráci a pochopení.

K evidenci uložené urny potřebujeme následující informace /pokud jsou známy/ :

Jméno a příjmení zemřelého

- Místo a datum jeho narození a úmrtí
- Datum uložení lidských ostatků na pohřebišť
- Pořadové číslo kremačního deníku
- Číslo hrobového místa
- Místo uložení: - urnová schránka na pomníku nebo urnová schránka uložená do hrobu?

Místní poplatek za psy

Obecní úřad připomíná občanům, že termín pro zaplacení poplatku ze psů za rok 2026 je do **30. 6. 2026**. Poplatek můžete uhradit v úředních hodinách hotově/kartou na pokladně úřadu, která se nachází na místní poště Partner nebo převodem na účet č. 1760172379/0800 s uvedením námi přiděleného variabilního symbolu.

Muzeum vystěhovalectví Lichnov 742 75 Lichnov 210 okres Nový Jičín



Vážení občané,
v sobotu 6. června na **Den obce Lichnov** je muzeum otevřené od **14-17 h**. Kromě stálé expozice o vystěhovalectví pod názvem „**Naděje má jméno Texas**“ si můžete prohlédnout **výstavu smaltů** Mgr. Zuzany Špačkové.

Pro děti bude připraven **Kreativní kalendář**.

Muzeum bude otevřené v **neděli 28. června na Lichnovskou pouť** dopoledne od **9-11 h** a v odpoledních hodinách od **14-16 h**.



*Do muzea vás
srdečně zvou
členové Malé muzejní společnosti.*



Technika smaltování je proces nanášení skelného prášku na kovový podklad (měď, ocel, litina) a jeho následné vypálení v peci při teplotách 750–850°C. Tavením vzniká odolná, hladká a barevná vrstva uměleckých předmětů.

**MUZEUM
VYSTĚHOVALECTVÍ
LICHNOV**

ČERVEN v muzeu

6. 6. 2026	14.00-17.00	Den obce Lichnov
28. 6. 2026	9.00-11.00	14.00-16.00 Lichnovská pouť



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LICHNOV, OKRES NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Prvňáci slavili svůj velký den – získali čtenářský titul

Slavnostní pasování na čtenáře se uskutečnilo v úterý 12. května v kmenové třídě našich nejmladších žáků – prvňáčků. Pasování uváděla jejich třídní učitelka Mgr. Lenka Bartoňová za doprovodu symbolu moudré sovy, která děti během roku provázela světem knih a čtení.

„Za přítomnosti rodičů děti ukázaly, co se během svého prvního školního roku naučily. Každý prvňáček přečetl krátkou větu. Následovalo samotné slavnostní pasování,



při kterém byli žáci symbolicky povýšeni na čtenáře perem darovaným od našeho školního čápa,“ popisuje slavnostní událost třídní učitelka s tím, že každý malý čtenář obdržel diplom, přívěsek se symbolem sovy a knihu, kterou dětem předala ředitelka školy Mgr. Olga Síbrtová.

Součástí slavnostního programu bylo také zapojení rodičů. „Rodiče a blízcí měli za úkol se svými dětmi přečíst popletený příběh s popřehazovanými slovy. Žáci své rodiče opravovali, čímž ještě více ukázali, jak velký pokrok ve škole za svůj první školní rok udělali. Tato část programu je opravdu bavila,“ prozrazuje Lenka Bartoňová. Na závěr si všichni společně zazpívali a zatančili písničku o abecedě.

„Moc jsme si pasování užili, prvňáci byli zpočátku trochu nervózní, ale vše zvládli výborně a celé odpoledne bylo fajn. Ráda sleduji každý pokrok dětí, ať se týká čtení, počítání nebo čehokoli jiného, děti od září ušly kus cesty, a tak pasování byli všichni prvňáci právem,“ chválí prvňáčky jejich třídní.

Mgr. Ing. Martina Havlíková

Mladší žáci přivezli z okresního turnaje v ping-pongu bronz

V pátek 15. května se sedmičlenné družstvo chlapců z naší školy vydalo v doprovodu učitele Mgr. Ondřeje Švrčka a asistentky pedagoga Michaely Vymětalové do Oder na okresní kolo turnaje v ping-pongu. Tři chlapci Vítalij Vintonyak, Jakub Janeček a Lukáš Macíček nás reprezentovali v kategorii starších žáků. Michal Hrančík, Štěpán Pustějovský, Jakub Pustějovský a Radim Zeman soutěžili v kategorii mladších žáků.



„Před začátkem turnaje se hráči mohli rozehrát, zatímco jejich pedagogický doprovod šel losovat týmy do skupin. Následně proběhlo krátké přivítání, po kterém spolu již hráči podle vylosovaných skupin začali hrát,“ popisuje úvodní část soutěže Ondřej Švrček.

Starší hráči se utkali se soupeři ze

Základní školy Jubilejní v Novém Jičíně a Základní školy v Odrách. Z této skupiny postoupili z druhého místa, kde na ně následně čekali hráči ze Základní školy Emila Zátópka v Kopřivnici. „Přestože se našim žákům nepodařilo soupeře z Kopřivnice porazit, z turnaje si odvezli krásné čtvrté místo,“ sděluje učitel.

Mladší žáci porazili v úvodním kole žáky ze Základní školy Bartošovice a Základní školy Komenského v Novém Jičíně. Kluci byli pevně odhodlaní probojovat se až k prvnímu místu. „Navzájem jsme se podporovali a fandili si, atmosféra byla fakt skvělá,“ přidává komentář Radim Zeman. V rozhodujícím utkání naše chlapce bohužel porazili žáci z Gymnázia Příbor a následně také žáci ze Základní školy Komenského v Novém Jičíně.

„I když se nám poslední dvě utkání příliš nepovedla, odvážíme si krásné třetí místo v okrese,“ vyzdvihuje finální úspěch našich žáků Ondřej Švrček a závěrem dodává: „Chválím oba týmy za jejich snahu a bojovného ducha, který byl znát po celou dobu turnaje.“

Michaela Vymětalová

Jen profíci byli nad síly našich volejbalistů – z okresu dovezli stříbro

V okresním kole volejbalového turnaje v Bílovci zazářili naši chlapci z devátého a osmého ročníku. Mezi profi týmy naši amatérští hráči urvali skvělé druhé místo, a tak se v úterý 5. května vraceli v doprovodu své trenérky Mgr. Martiny Bílkové z Bílovce hrdě, s radostí a s diplomy i pohárem v ruce.

„V naší kategorii hrála tři družstva a oba naši soupeři disponovali vysokou kvalitou hry. Přesto jsme se snažili nepolevit ani v jednom ze setů, soupeři ale byli fakt dobří,“ hodnotí výkony jeden z našich hráčů Standa Růžička.

V prvním zápase se naši utkali s volejbalisty z Nového Jičína. „Ačkoliv to ze začátku vypadalo velice nadějně, hned v prvním setu jsme začali zaostávat. Druhý set byl



o něco lepší, avšak to nestačilo,“ doplňuje svého spoluhráče Honza Jalůvka.

Druhý zápas sehráli lichnovští s volejbalovým týmem z Oder. „Tento zápas pro nás už od začátku vypadal podstatně slibněji, a nakonec jsme s nemalým rozdílem vyhráli,“ komentuje druhý zápas Jirka Růžička.

„Okresní kolo jsme si užili a dobře jsme si zahráli. Děkujeme hlavně naší skvělé koučce, která nám ve volejbalovém kroužku předává své zkušenosti už několik let. Také děkujeme našim nejhlučnějším fanynkám na tribunách, které jsme si z Lichnova do Bílovce přivezli,“ děkovně komentuje okresní turnaj i zbytek našeho týmu ve složení Lukáš Macíček, Vitaly Vintonyak, Libor Dobečka, David Janyška a Daniel Kvita.

To, že soupeři byli vážně dobří, potvrzuje i samotná trenérka našeho týmu, která je na své svěřence právem hrdá: „Porazili nás jen profi hráči, a to je za mě obrovský úspěch. Nebojím se proto vůbec tvrdit, že máme nejlepší tým amatérských volejbalistů v okrese Nový Jičín. Naši současní volejbalisté jsou doposud asi nejlepší, jaké jsme ve škole kdy měli.“

Mgr. Ing. Martina Havlíková

Výtvarná soutěž očima naší žákyně Terezy Kolbeové, která obdržela cenu poroty

ČSOP Skalka vyhlásila výtvarnou soutěž pro rok 2026 na téma Škola a příroda. Soutěž byla určena pro žáky školy, kteří navštěvují družinu. Žáci mohli pracovat na obrázku buď ve skupině, nebo jednotlivě. Moje zadání bylo stejné jako pro všechny ostatní děti – namalovat školu a přírodu svým vlastním stylem.

Prvním krokem bylo kreslení tužkou nanečisto. Druhým krokem bylo obtahování černým fixem. Protože jsem nestíhala, vzala jsem si výkres domů a ve volné chvíli jsem obrázek dokončila temperami.



V úterý 12. května jsem šla do školy jen na první hodinu. Potom mě rodiče vyzvedli a jeli jsme rovnou na předávání cen do Kunčic pod Ondřejníkem. Vyhlášení cen se konalo v Galerii Karla Svobinského při ZŠ a MŠ Kunčice pod Ondřejníkem. Školou nás provedl pan starosta, který se také zúčastnil vyhlášení. Zavedl nás do galerie, kde se měly předávat ceny. Děti tam měly připravený program.

Jako první vystupovala děvčata z první až třetí třídy se svými tanečky. Poté nastoupila děvčata ze čtvrté až sedmé třídy, která předvedla další tance. Celý program uzavřelo pěvecké folklorní vystoupení dětského sboru Dolňáček.

Potom následovalo předávání cen. Já jsem dostala cenu poroty. Dárky byly velmi pěkné a měla jsem z nich velkou radost.

Musím ještě poděkovat své hodné paní družinářce, paní Nikol Švidrnochové. Bez ní bych se této soutěže nezúčastnila. Zároveň gratuluji všem ostatním dětem k umístění v soutěži.

Tereza Kolbeová, IV. třída

Mateřskou školu navštívil skřítek Lichnováček; vzal děti do přírody

Děti ze třídy Motýlků prožily dva týdny plné dobrodružství, her, úkolů a výprav do blízkého okolí se skřítkem Lichnováčkem. Společně s ním objevovaly krásy přírody, učily se vnímat svět kolem sebe a zažívaly spoustu veselých okamžiků. Součástí těchto dnů bylo také čtení pohádek s přírodní tematikou. Děti si velmi oblíbily skautské i beskydské pohádky, které je provázely při odpočinku i během dalších aktivit.

„Jedna z výprav vedla k potoku, kde děti čekala dobrodružná cesta s úkoly podle piktogramů. Po cestě hledaly různé přírodní i živočišné poklady, například čápa, břízu, včelu nebo pavouka. V batůžcích měli s sebou malé objevitelé pití, pláštěnku a malou svačinku, kterou si s chutí vychutnali při odpočinku na kládě či pařezu v lese. V cíli pak společně stavěli domeček pro skřítko Lichnováčka,“ popisuje dobrodružnou výpravu učitelka Lucie Vávrová, DiS. et DiS.



Další výprava se nesla ve znamení proměnlivého počasí. Děti byly vybavené barevnými pláštěnkami a během dopoledne se musely několikrát schovat pod přístřešek. „Nejprve jsme využili tribunu na fotbalovém hřišti, kde si děti v suchu snědly svačinku. Poté jsme pokračovali k myslivecké chatě, kde jsme pod přístřeškem uspořádali vědomostní kvíz o přírodě, hráli tichou poštu a také hru na počasí – děti bubnovaly do stolu podle toho, zda přichází

jemný deštík nebo silný liják,“ přibližuje program učitelka Klára Jalůvková.

Děti se během společných výprav naučily také praktickým dovednostem: co si správně sbalit do batůžku na túru, proč je důležité mít pití, pláštěnku či svačinku a jak se chovat při pobytu v přírodě.

V průběhu celých dvou týdnů Motýlci vyráběli přírodní ozdoby z klacíků, kterými posléze ozdobili vrbu na školní zahradě. Barvili také klacíky donesené z lesa, sloužící na výrobu venkovní dřívkové hry. Nechyběla ani péče o školní zahrádku – zalévání bylinek, jahod, hrášku i rajčat. Děti se tak učily nejen poznávat přírodu, ale také o ni pečovat.

„I přes drobné překážky v podobě mokra a malých puchýřků na nohou se všechny výpravy velmi vydařily a děti je zvládly s velkou chutí, statečností a nadšením. Děkujeme dětem za jejich odvahu, dobrou náladu a rodičům za spolupráci i vhodné oblečení do každého počasí. Celé vzdělávání bylo inspirováno prvky lesní pedagogiky, díky kterým děti poznávaly přírodu všemi smysly, učily se spolupráci, samostatnosti i praktickým dovednostem při pobytu venku,“ dodává na závěr Lucie Vávrová. *Michaela Vymětalová*

NFC Lichnov

🏆 MINIGÓL CUP 2026 – KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM 🏆

📅 23. 5. 2026

MiniGól Cup 2026 v Kunčicích pod Ondřejníkem se pro mladší přípravku NFC Lichnov stal turnajem, na který se jen tak nezapomíná. Kluci během celého dne ukázali nejen fotbalové dovednosti, ale hlavně obrovské srdce, týmovost a neuvěřitelnou bojovnost.

Mladší příprava NFC Lichnov se zúčastnila skvěle obsazeného turnaje MiniGól Cup 2026 společně s týmy: SK Sigma Olomouc, SK Beskyd Frenštát, FK Frýdek-Místek, FK Spartak Jablunkov, FC Zlín, ŠSK Bílovec, FC Vsetín, FC Velké Karlovice, TJ Bystřé, FC Vratimov, SKHS Kroměříž a SK Prostějov.

Celkem se turnaje zúčastnilo 13 týmů a naši kluci šli do každého zápasu naplno. Nikdo z nás ale netušil, co všechno během celého dne společně zažijeme.

Týmy byly rozděleny do dvou skupin, kde se hrály 17minutové zápasy. Čtyři nejlepší týmy z každé skupiny postupovaly do zlaté skupiny. A právě tam se našim klukům podařilo probojovat!

Ve zlaté skupině je čekaly další těžké zápasy. Po dvou utkáních už byla na klucích vidět obrovská únava. Mysleli jsme si, že je čeká už jen poslední zápas, a tak do něj dali úplně všechno. Jenže jsme se spletli... čekal je ještě další boj.

Po „posledním“ zápase šli vyčerpaní, ale šťastní do šatny sundat konečně kopačky. V tu chvíli přišel pořadatel se zprávou, že je čeká ještě utkání o 3. nebo 4. místo proti FK Spartak Jablunkov. Upřímně – právě tehdy si kluci

sáhli na úplné dno. Se slzami v očích říkali: „My už nemůžeme... to nevládneme...“

Přesto se všichni znovu převlékli do dresů, nazuli kopačky a šli bojovat. A právě v tom ukázali obrovský charakter. Výhrou 2:1 nad FK Spartak Jablunkov předvedli neskutečnou týmovost, odhodlání a bojovnost. ❤️



Jenže ani tím turnaj neskončil. Výhra znamenala další zápas – finále proti FK Frýdek-Místek. Padla otázka: „Chcete ještě hrát, nebo vezmete krásné 2. místo?“ Kluci už opravdu nemohli. Ale když náš brankář řekl: „Já chci hrát,“ celý tým ho okamžitě podpořil.

Do posledního zápasu dali úplně všechno. I když finále nakonec nevyhráli, pro nás jsou vítězové všichni. To, co během celého dne dokázali, bylo něco mnohem většího než jen fotbalový výsledek. Jako rodič těch svých dvou kousků jsme nesmírně pyšní nejen na ně, ale na celý tým: 🏆 Alfréd Hazuka 🏆 Maty Macháček 🏆 Maty Horecký 🏆 Martin Horecký 🏆 Vojta Fojtík 🏆 Ondra Prchal 🏆 Kristián Klímek 🏆 Dominik Klímek 🏆 Felix Veřmířovský.

Velké poděkování patří také trenérům, kteří dnes určitě dostali odpověď na otázku, proč to všechno dělají. 😊 Kluci, děkujeme. Byli jste úžasní! ❤️ 🏆

Klára Váľková

Žáci NFC Lichnov na vítězné vlně

Začátek května přinesl žákům NFC Lichnov hned několik skvělých výkonů, spoustu branek, a především velkou radost z předvedené hry. Naši mladí fotbalisté ukázali bojovnost, týmového ducha i kvalitu proti velmi silným soupeřům.

Starší žáci sahali po vítězství proti lídrovi tabulky

V neděli 3. května nastoupili starší žáci k mistrovskému utkání proti aktuálnímu lídrovi soutěže z Jeseníku nad Odrou. Po prvním poločase to s naším týmem nevypadalo dobře, když hosté vedli 0:2. Kluci se ale po přestávce semkli, výrazně zlepšili výkon a fantastickým týmovým výkonem dokázali utkání otočit. Po dramatickém průběhu nakonec zápas skončil remízou 4:4. Především ve druhém poločase byli naši hráči lepším mužstvem a mohou litovat několika neproměněných šancí, které mohly znamenat i vítězství nad favoritem soutěže.

Mladší žáci ovládli kvalifikaci Ligy mistrů mládeže

Ve středu 6. května 2026 čekalo mladší žáky domácí utkání kvalifikace Ligy mistrů mládeže proti Kateřiněm. Od prvních minut bylo vidět velké odhodlání, aktivitu směrem dopředu a dominanci v pokutovém území soupeře.



Po velmi přesvědčivém výkonu zvítězili mladší žáci jasně 5:0 a zaslouženě postoupili do semifinále Ligy mistrů mládeže. V něm se 29. května 2026 utkají se Straníkem. Vítěz tohoto zápasu postoupí do okresního finále, které se uskuteční ve Studénce.

Dominance starších žáků v Pustějově

Další povedené utkání odehráli starší žáci 8. května v Pustějově. První poločas byl velmi vyrovnaný a po jeho skončení svítil na ukazateli stav 1:1. Do druhé půle však nastoupilo úplně jiné mužstvo. Naši hráči soupeře téměř nepustili z vlastního pokutového území a po výborném výkonu podpořeném aktivním napadáním a kombinační hrou, zvítězili jednoznačně 5:1.

Úspěch i mimo klubové zápasy

Velkou radost máme také z individuálního úspěchu kapitána našeho týmu Milana Žáčka, který byl nominován do reprezentace U15 okresního výběru starších žáků pro okresní turnaj v Karviné. Na turnaji navíc zaujal natolik, že získal ocenění pro nejlepšího hráče celého turnaje. Je to krásná odměna nejen za jeho výkony, ale také za bojovnost a práci pro tým. Zároveň je to velká motivace pro všechny ostatní hráče NFC Lichnov. Ukazuje se, že i z menšího klubu se lze díky pílí, disciplíně a chuti na sobě pracovat dostat mezi nejlepší hráče v regionu. Velké poděkování patří všem hráčům za reprezentaci klubu, trenérům za jejich práci i rodičům a fanouškům za podporu během všech utkání. Jen tak dál! ⚽

Jan Hrančík



Knihovna – letní provoz

Knihovna v Lichnově bude otevřena v době prázdnin v těchto dnech:

Čtvrtek	16. července 2026	14:00 – 18:00 hodin
Čtvrtek	13. srpna 2026	14:00 – 18:00 hodin

Od září 2026 bude opět normální provoz.
Těšíme se na stávající i nové čtenáře.
Přeji krásné léto.



Květoslava Jurková

FOTBALOVÝ ODDÍL NFC LICHNOV, Z.S. A OBEC LICHNOV





POŘADAJÍ VIII. ROČNÍK TURNAJE FOTBALOVÝCH PŘÍPRAVK

O POHÁR OBCE LICHNOV

Sobota 13.6.2026

LIVE

9:00-13:00

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ NFC LICHNOV

KATEGORIE:

- ⚽ STARŠÍ PŘÍPRAVKA
- ⚽ MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
- ⚽ PŘEDPŘÍPRAVKA

PŘIJĎTE POVZBUDIT
ZAČÍNÁJÍCÍ FOTBALISTY!
OBČERSTVENÍ BUDE
ZAJIŠTĚNO.

SDH Lichnov

Hasičské minimuzeum

Do našeho hasičského minimuzea se podařilo nainstalovat hlavní exponát. Tou je historická stříkačka z roku 1939. Před nastěhováním dostala stříkačka nové obutí. Jedna původní pneumatika už vzdala svůj souboj s časem. Stříkačka prošla také řádnou očištnou koupelí. Poté se za pomoci lidské síly hasičů a strojní síly traktoru přesunula do svého nového domova. V

muzeu přibýly také drobné exponáty jako ruční stříkačka berlovka, historické fotografie nebo různá ocenění.

A hasiči z muzea konečně nazuli boty :0). Stále připravujeme další exponáty do muzea a postupně je budeme doplňovat.



Činnost JSDH

Jednotka se schází pravidelně každé pondělí v hasičském domě. Náplní setkání je nejen odborná příprava, ale také údržba techniky a výstroje. Rovněž probíhá údržba a úklid samotné hasičárny. Největší přínos je ovšem samotné setkání členů jednotky - utužení dobrých vazeb mezi jednotlivými hasiči.



Bohužel v této chvíli nedisponujeme CASKou.

Důvodem její nepřítomnosti jsou servisní práce, které se zkomplikovaly nedostupností potřebných dílů.

I přesto mají za sebou hasiči 3. letošní zásah. Jednalo se o pomoc při vyproštění cisterny, které hrozilo převrácení.

Lichnovští hasiči jsou také nedílnou součástí lampionového průvodu. Kromě dozoru u vatry letos také dohlíželi na úžasné ohnivé představení.

Oslava sv. Floriana

7.5.2026 byla u nás tradiční oslava na počest patrona hasičů, sv. Floriána.

Svatý Florián, ochránce v nebezpečí ohně, vody a války, patron hasičů, kominíků a zedníků. Postava ve zbroji římského vojína s mečem a korouhví vylévajícího vodu z vědra na hořící dům v připomínce toho, že prý kdysi svou modlitbou odvrátil plamennou zkázu.



Akce začala

před kostelem. Po setkání se šlo do kostela na bohoslužbu. Po mši jsme se vydali do hasičárny, kde na nás čekalo občerstvení. Tím ale akce neskončila. Následovalo posezení, kde jsme si my mladí hasiči mohli popovídat se staršími hasiči, vedoucími, i s vysloužilými hasiči. Ti nám povídali o tom, jak to probíhalo za jejich mladých let. A co jako hasiči podnikali a jak vzpomínají na zásahy. Tato akce je vždycky velmi příjemná, protože jde vidět, jak láska ke stejné činnosti spojuje celé generace.



Slavnostní předávání v Novém Jičíně

Dne 16.5.2026 proběhlo na hasičské stanici v Novém Jičíně slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Požární ochrana očima dětí. Na akci byly pozvány děti, které se v okresním nebo

krajském kole umístily na medailových pozicích, a my jsme byli rádi, že mezi nimi nechyběli ani zástupci z našeho sboru. Této výtvarně-literární soutěže se snažíme zúčastnit každý rok co v největším počtu, protože je to skvělá příležitost, jak mohou děti ukázat svou kreativitu. Letos se umístila Ema Holubová na 1. místě v okresním kole v kategorii Literární dílo (1.-4.ročník SŠ). Její text byl o odvahnosti a ochotě riskovat svůj vlastní život za život jiných. Slavnostní vyhlášení proběhlo ve velmi příjemné atmosféře. Emičce gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci našeho sboru. Ale také jsme pyšní na ostatní naše zúčastněné děti, které taky malovaly, i přesto, že se v okrese neumístily. Už se těšíme, koho přihlásíme do soutěže znovu.





SOBOTA 20. ČERVNA 2026
OD 18.00 HODIN LICHNOV NA ZÁVRŠÍ

OBČERSTVENÍ
ALKO / NEALKO
PIVO

ZAPÁLENÍ VATRY
HOD METLOU
DĚTÍ I DOSPĚLÝCH

ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE NEKONÁ !
MÍSTA K SEZENÍ JSOU OMEZENÁ, VHODNÉ JSOU VLASTNÍ DEKY.
MANIPULACE S OTEVŘENÝM OHNĚM, NUTNO DBÁT ZVÝŠENÉ OPATRNOSTI
! AKCE SE KAŽDÝ ÚČASTNÍ NA VLASTNÍ ZODPOVĚDNOST !

WWW.HASICILICHNOV.CZ

PePa Lichnovský běh 10. ročník

Závod je pořádán ve spolupráci
s Římskokatolickou farností Lichnov
a SDH Lichnov

Během
podporujeme
Elišku Němcovou

361 m n. m. 0 km 480 m n. m. 361 m n. m. 6 km

27. 6. 2026 start v 9 hodin
Lichnov u NJ

„Běháme srdcem...”

délka tratě: 6,5 km a 18 km

více informací a registrace
na **www.pepabeh.cz**

Počet závodníků omezen!
součástí běhu je i dětský závod

FARNOST LICHNOV
VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČENSTVÍM KREATIVNÍHO
TVOŘENÍ A JEDNOTOU OREL LICHNOV VÁS SRDEČNĚ ZVE

PŘEDPOUŤOVÉ ODPOLEDNE U KOSTELA

V sobotu 27. června 2026 od 16:00h.

Program:
Prodej výrobků ručního tvoření, dobrůtek místních farních dobrovolníků.
Možnost posedět u kávy, čaje a poslechu hudby
a nebo si jen prožít krásné odpoledne s přáteli.
Koncert spupiny TOBJE v 17.00h.

Filmová projekce NEJEN pro seniory

Kino Senior

ČERVEN
Začátek projekcí v 15:00 hod.

5. 6. 2026
15:00 hod.
Přání k narozeninám: křtiny
Film volně navazuje na předchozí úspěšné komedie a znovu sází na laskavý humor, svižné tempo a situace, které důvěrně zná každý, kdo někdy zažil velkou rodinnou oslavu. A jak to nejen v této rodině bývá. I když se všechno polozí, vzdělky a nakonec poradí a najdou cestu zpět k sobě.
Česko, komedie, 12+, 99 min.

19. 6. 2026
15:00 hod.
Někdo to rád v Plzni
Kolik bláznivých příběhů se může odehrát během jednoho krásného léta v jednom neobyčejném měste? Na to odpoví tvůrce žen v běhu, divácky nejluxusnějšího českého filmu v novodobé historii.
Česko, komedie, 12+, 100 min.

Vstupné 80 Kč

Frenštát pod
Radhoštěm
kino

OTEVŘENÉ CHRÁMY 2026

Otevřeno každou sobotu
od května do září
od 12:00 do 17:00h.
Průvodce na požádání zajistí
výklad o kostele.

Otevíráme pro veřejnost
kostely, kostelní věže
a poutní místa.

OTEVŘENÉ
CHRÁMY

DIECÉZE
OSTRAVSKO-OPAVSKÁ

www.otevrenachramy.cz

OSTRAVA

PŘEDPOUŤOVÝ KONCERT

— kapely —

Tobje

27. 6. 2026 v 17:00

v LICHNOVĚ
před kostelem sv. Petra a Pavla

Pohřební služba Martin Böhm

www.psmbohlm.cz



Havlíčková 34, Frenštát pod Radhoštěm, telefon: 607 923 490

Provozní doba kanceláře

pondělí – pátek 9:00-14:00

(po telefonické domluvě lze sjednat pohřeb i mimo tuto pracovní dobu)

Hřbitovní 1354, Kopřivnice, telefon: 724 517 789

Provozní doba kanceláře

pondělí, středa 8:00-16:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00-15:00

(po telefonické domluvě lze sjednat pohřeb i mimo tuto pracovní dobu)

Poskytujeme komplexní zajištění pohřbů

- nepřetržité převozy zesnulých z místa úmrtí
- vyřízení matriky, úmrtního listu, paragraf do zaměstnání
- vyřízení pohřbu u Vás doma
- veškeré obřady - v kostele, obřadní síni, krematoriu
- zajištění kněze, řečníka
- široký výběr rakví a příslušenství
- tisk parte na počkání, obálky, vyvěšení
- hudba dechová, reprodukováná hudba, zpěv v obřadní síni
- vykopání hrobu včetně dekorace, otevření a uzavření hrobky

Nonstop pohotovostní linka 724 517 789

Dne 28. června 2026 se uskuteční Lichnovská pouť,

na které budou pouťové atrakce a stánkový prodej.

Od 14:00 do 15:00 hodin se uskuteční koncert dechové hudby Javořinka

v areálu za pohostinstvím „Na Obecní“, na který jste srdečně zváni.

Slavnostní poutní mše svatá bude v kostele sv. Petra a Pavla

v neděli 28. 6. 2026 v 10:10 hodin.

Muzeum bude otevřené v neděli 28. června na Lichnovskou pouť dopoledne od 9-11 h a v odpoledních hodinách od 14-16 h.



Jubilanti

V měsíci červnu se dožívají
významného jubilea:



Jalůvková Marie
Šrámková Libuše
Suda Pavel
Švrček Václav
Rysová Zdeňka
Pustková Lidmila
Zeman Pavel
Heřmánková Jarmila

Švec Miroslav
Blažek Jiří
Číž Alois
Kašpárková Marie
Tichavský Jan
Mičulka Pavel
Frýdl Jaroslav
Kahánek Vladimír



Všem jubilantům přejeme

pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního optimismu do dalších let.

Vydává Obecní úřad v Lichnově. Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Ev. číslo: MK ČR E 20989. Datum vydání - do 5. dne v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, e-mail: obecniurad@tkrichnov.cz, webové stránky: www.lichnov.cz. Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje.